Г Л А В А
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2017г. № 3424
г. Орехово-Зуево

Об утверждении Порядка предоставления государственной услуги «О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных действующим законодательством, из одной категории в другую (к определенной категории» на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями и дополнениями), Законом Московской области от 07.06.1996г. №23/96-ОЗ                                    «О регулировании земельных отношений в Московской области» (с изменениями и дополнениями), Законом Московской области от 29.11.2016г. № 144/2016-ОЗ                                   «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район Московской области», во исполнение распоряжения Министерства имущественных отношений Московской области от 21.12.2017г. № 13ВР-1906 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных действующим законодательством, из одной категории в другую (к определенной категории»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок предоставления государственной услуги «О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных действующим законодательством, из одной категории в другую (к определенной категории» на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (Приложение к настоящему постановлению).
2. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкова А.В.

Глава Орехово-Зуевского
муниципального района                                                                                      Б.В. Егоров

Отп. 7 экз.:дело, прокуратура, Волкову А.В., УСиА,
Упр.прав.и орг.-инф.работы, КпоЭ, МФЦ (А)

Приложение
к постановлению Главы
Орехово-Зуевского
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  28.12.2017г. № 3424

Порядок предоставления государственной услуги
«О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных действующим законодательством, из одной категории в другую (к определенной категории)»
на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

1. Предоставление государственной услуги «О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных действующим законодательством, из одной категории в другую (к определенной категории)» на территории Орехово-Зуевского муниципального района Московской области осуществляется Администрацией Орехово-Зуевского муниципального района Московской области (далее - Администрация), в соответствии с Административным регламентом    «О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, в случаях, установленных действующим законодательством, из одной категории в другую (к определенной категории)», утвержденным Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от  21 декабря 2017 года №13ВР-1904 .
Место нахождения Администрации: 142600, Московская область, г. Орехово-Зуево, Октябрьская площадь, д.2
Почтовый адрес: 142600, Московская область, г. Орехово-Зуево, Октябрьская площадь, д.2
Контактный телефон: 8(496) 416 10 31 доб. (204), (245), (246), (247)
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»:  www.oz-rayon.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: ozraion@yandex.ru
Справочная информация о месте нахождения Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района (МФЦ), графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты.
Место нахождения:
офиса в городе Ликино-Дулево – 142670, Московская область, Орехово-Зуевский район, г.Ликино-Дулево, ул. Ленина, д.15;
отделения по городу Куровское – 142621, Московская область, Орехово-Зуевский район, г.Куровское, ул. Новинское шоссе, д.10;
удалённых рабочих мест:
Сельское поселение Белавинское – д. Савинская, д.29а;
Сельское поселение Горское  – д. Кабаново, д.147;
Сельское поселение Соболевское – д. Соболево, д.7а;
Сельское поселение Давыдовское – д. Давыдово, 2-й микрорайон, д.31;
Сельское поселение Дороховское –  п. Авсюнино, ул. Ленина, д.7;
Сельское поселение Ильинское – с. Ильинский Погост, ул.Совхозная, д.10;
Сельское поселение Новинское – д. Новое, ул. Комсомольская, д. 1а;
Городское поселение Дрезна – г. Дрезна, ул. И.Н.Зимина, д.8.
График работы Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района: ежедневно с 8.00 до 20.00. Без перерыва на обед.
График работы удалённых рабочих мест муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района можно узнать на официальном сайте Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района www.ld-mfc.ru в сети Интернет, а также по справочным номерам телефонов муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Орехово-Зуевского муниципального района.
Контактный телефон:
офиса в городе Ликино-Дулево 8(496) 414 90 48, 414 90 49,
отделения по городу Куровское 8(496) 411 04 94.
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»:             www.ld-mfc.ru.
Адрес электронной почты в сети Интернет: infoozmr@mosreg.ru.
Дополнительная информация приведена на сайтах:
- РПГУ: uslugi.mosreg.ru
- МФЦ: mfc.mosreg.ru